£ il
ДнЙ1
LXJ

Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от _____

Об изменении вида разрешенного
использования земельного участка

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра от
10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков», постановления Правительства Оренбургской
области от 04.04.2025 № 319-пп «О переводе земельных участков из категории земель
сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности и иного
специального назначения», статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от «28» ноября 2022 года №
1667-п (с изменениями от 28.08.2023 № 1150-п, от 19.10.2023 № 1418-п, от 22.08.2024
№1228-п), выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об объекте
недвижимости от 03.07.2025 № КУВИ-001/2025-133577953, администрация
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области постановляет:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым
номером 56:45:0102026:3164, расположенного в территориальной зоне «ОД.З.Зона
объектов образования», с местоположением: Российская Федерация, Оренбургская
область, г. Сорочинск, ул. Зеленая, 3 К и считать его следующим: коммунальное
обслуживание (код 3.1).

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Крестьянов А.Ф.) направить в Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области документы
(содержащие в них сведения) для внесения сведений в Единый государственный
реестр недвижимости в течении 5 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального округа - начальника Управления архитектуры,
градостроительства и капитального строительства администрации муниципального
округа - главного архитектора Крестьянова А.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сорочинского муниципального округа
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Отделу по имуществу, Зениной И.В.